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تقریباً تمامی‌سربازان ناتو از افغانستان 
خارج شده‌اند اما نیروهای ترکیه در کابل 
مانده‌اند و قصد دارند به کنترل فرودگاه این 
شهر ادامه دهند. اما آیا ترکیه قادر است در 
مقابل طالبان مقاومت کند و این گروه را مهار 

سازد؟
به گزارش دویچه وله نوشته است: پس از 
خروج تقریبا همه سربازان غربی از افغانستان 
دولت این کشور در مبارزه با شبه‌نظامیان 
اسام‌گرا و افراطی طالبان تنها مانده بود 
اما اکنون کابل می‌تواند روی پشتیبانی 

نظامی‌ترکیه حساب کند.
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه اخیرا در دیدار با جو بایدن، همتای 
آمریکایی خود در بروکسل گفت سربازان 
ترکیه می‌توانند پس از خروج ناتو و آمریکا 
برای محافظت از فرودگاه »حامد کرزای« 
در کابل بمانند. اردوغان اما تاکید کرد برای 
اجرای این ماموریت، آمریکا باید در امور 
دیپلماتیک، تدارکاتی و مالی از ترکیه حمایت 
کند و پاکستان و مجارستان نیز این کشور را 

همراهی کنند.
ناتو در  ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
بروکسل از نقش جدید ترکیه در افغانستان 
استقبال کرده و بر اهمیت ترکیه و »نقشی 
اساسی« که این کشور می‌تواند در افغانستان 

داشته باشد، تأکید کرده است.
استولتنبرگ گفت، مذاکرات بین آنکارا و 
واشنگتن ادامه دارد و هنوز تصمیمی‌رسمی‌در 

این باره گرفته نشده است.
به دنبال دیدار بایدن و اردوغان یک هیئت 
آمریکایی به آنکارا سفر کرد تا درباره تامین 
امنیت فرودگاه کابل با ترکیه رایزنی کند. 
پس از این رایزنی‌ها اردوغان گفت: »درباره 
چگونگی مسئولیت ترکیه در افغانستان و 
اینکه چه ماموریتی را می‌پذیریم یا خیر، 

تصمیم‌گیری کردیم.«
نمایندگان طالبان اخیرا در دیدار از مسکو 
ادعا کردند که ۹۰ درصد از خاک افغانستان را 

کنترل می‌کنند. اما مقامات دولت افغانستان 
آن را تکذیب کردند و گفتند که این گروه 
حتی یک مرکز ولایت افغانستان را تا کنون 

نتوانسته تصرف کند.
طالبان و ترکیه

افغانستان  استقرار نیروهای ترکیه در 
و کنترل فرودگاه کابل توسط ترکیه مورد 
استقبال کشورهای عضو ناتو قرار گرفته 
است. کشورهای عضو ناتو بر این باور هستند 
که ترکیه به عنوان یک کشور مسلمان 
می‌تواند نقش میانجی را در افغانستان بر 

عهده بگیرد.
مقامات افغانستان هم از ماموریت ترکیه 
برای تامین امنیت فرودگاه کابل پشتیبانی 
می‌کنند. اما گروه طالبان ماندن نیروهای 

ارتش ترکیه را رد کرده و نشست صلح 
افغانستان در استانبول را هم بلوکه کرده 

است.  
سهیل شاهین، سخنگوی طالبان 
گفته است با سربازان ترکیه نیز مثل 
»نیروهای اشغال‌گر« برخورد خواهد شد و 
پیمانکاران،  خارجی،  مسلح  »تمامی‌نیروهای 
مشاوران، مستشاران نظامی‌باید از کشور 

خارج شوند.«
اما گروه طالبان در ارتباط با موضع‌گیری 
در قبال ترکیه جانب احتیاط را هم گرفته 
است. سهیل شاهین گفته است: »ترکیه به 
عنوان یک کشور بزرگ اسلامی‌با افغانستان 

مناسبات تاریخی داشته است«.
در افغانستان پرسش‌هایی بوجود آمده 

است که چه چیز موجب شد تا ترکیه پس 
از خروج نظامیان آمریکا و سازمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( که خود نیز عضو این پیمان 
است و براساس توافقنامه دوحه باید این 
کشور را ترک کند، به حضورش در این کشور 
ادامه می‌دهد و حتی خطر رویارویی با طالبان 

را نیز می‌پذیرد!
اما آگاهان سیاسی و نظامی‌افغانستان در 
باره این ماموریت ترکیه در افغانستان باورهای 
متفاوت دارند. برخی از آنها این ماموریت را 
تنها در چارچوب یک توافقنامه محدود به 
امنیت پروازها و حفظ امنیت داخلی فرودگاه 
و پروزاهای بین المللی برای سفرهای مقامات 
بلندپایه خارجی می‌دانند اما برخی دیگر باور 
دارند که اهدافی فراتر از هدف اعلام شده 

برای این ماموریت وجود دارد.
با این همه کارشناسان در گفت‌وگو با 
بخش ترکی دویچه وله در مورد خطرات 
عملیات ارتش ترکیه در کابل هشدار داده‌اند.

بین‌الملل  روابط  کارشناس  اوزگل،  ایلهان 
در دانشگاه آنکارا یادآوری می‌کند که ۶۰ 
هزار طالب با یک ارتش به ظاهر ۳۰۰ هزار 
نفری افغان روبرو هستند که ۲۰ سال توسط 
ناتو آموزش دیده است. او می‌گوید طالبان در 
حال بازپس‌گیری شهرهای افغانستان هستند 
و »ارتش افغانستان در میدان جنگ عملا 

نتوانسته با طالبان مقابله کند«.
فاروق لوک‌اوغلو، سفیر سابق ترکیه 
در آلمان نیز اشاره می‌کند که »اگر ترکیه 
خطرات ناشی از طالبان را نادیده بگیرد، 
عواقب ناگواری از نظر مالی و معنوی به دنبال 

خواهد داشت.«
ماندن سربازان ترکیه در کابل می‌تواند بر 
روابط آمریکا و ترکیه نیز تاثیر بگذارد. این 
مناسبات به دلیل تصمیم ترکیه برای خرید 
اس-۴۰۰ از روسیه و مسائل دیگر تیره شده 
بود و این بیم وجود داشت که آمریکا ترکیه 

را تحریم کند.  
برخی کارشناسان اما بر این باورند که 
رجب طیب اردوغان در حال حاضر برای 
جلوگیری از تحریم‌های آمریکا تلاش می‌کند.

بین‌الملل  روابط  کارشناس  اوزگل،  ایلهان 
در دانشگاه آنکارا می‌گوید برای جلب رضایت 
شرکای غربی خود، آنکارا اکنون حتی آماده 

انجام عملیات پر خطری است.
به گفته این کارشناس، ترکیه در حال 
ارسال پیام به غرب است که می‌خواهد در 
زمینه‌های امنیتی همکاری نزدیک‌تری با 

غرب داشته باشد.
شمار نیروهای ترکیه حدود ۵۰۰ 
سرباز برآورد شده است اما پایگاه اینترنتی 
»اورنسل« تعداد سربازان ترکیه در افغانستان 
را در نوامبر ۲۰۲۰ دو هزار نفر اعلام کرده 

بود.

آنکارا به طالبان به عنوان فرصت نگاه می‌کند 

برنامه رخنه امنیتی ترکیه در کابل

پلیس هائیتی اعلام کرد که مغز متفکر و طراح احتمالی ترور جوونل 
موئیز رئیس‌جمهوری این کشور را دستگیر کرده است. »لئون شارل« رئیس 
پلیس هائیتی در یک نشست خبری عنوان کرد که »کریستین امانوئل 
سانون« اولین شخصی است که افراد مسلح و عاملان ترور رئیس جمهور 

هائیتی با او تماس گرفتند. کریستین هم اکنون در بازداشت است.
شارل افزود: »کریستین سانون با شرکت‌های ونزوئلایی ویژه مسایل 
امنیتی و اطلاعاتی مستقر در آمریکا در ارتباط بود. رئیس پلیس هائیتی 
تأکید کرد که سانون یک شهروند هائیتی است و از او  به عنوان یکی از 

»طراحان ترور« یاد کرد.

بازداشت طراح ترور رئیس‌جمهوری هائیتی
در تازه ترین اقدامی‌که نماد تقابل رسانه ها و پلتفورم‌های فضای مجازی 
با دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا است، یوتیوب ویدئویی از 
سخنرانی ترامپ را از حساب کاربری اتحادیه محافظه کاران آمریکا حذف 
کرد. روزنامه آمریکایی واشنگتن تایمز نوشت یوتیوب اجازه نداد این گروه 
محافظه  کار سخنرانی  ترامپ در کنفرانس اقدام سیاسی محافظه کاران 

)CPAC( را به صورت زنده پخش کند.
»مت شِلاپ« رئیس اتحادیه محافظه کاران آمریکا گفت این گروه مطلع 
شده که حساب کاربری اش در یوتیوب برای هفت روز به دلیل انتشار 

ویدئویی از سخنرانی ترامپ مسدود شده است. 

حذف ویدئوی ترامپ در یوتیوپ
هزاران معترض کوبایی در اعتراضی بی‌سابقه در خیابان‌های این 
کشور حضور یافتند و نارضایتی خود را بابت شرایط بد اقتصادی، روند 

واکسیناسیون کرونا و بی اعتنایی دولت ابراز داشتند.
به گزارش رویترز، میگوئل دیاز کانل، رئیس جمهوری کوبا که ریاست 
حزب کمونیست این کشور را نیز به دست دارد، در خطابه‌ای تلویزیونی‌، 

ایالات متحده را مقصر ناآرامی‌های کشورش دانست.
در جریان اعتراضات روز یکشنبه که از هاوانا تا سانتیاگو در جریان بود، 
جیپ‌های نیروهای ویژه مسلح به سلاح خودکار نیز در پایتخت دیده شد و 

دیاز کانل از حامیانش خواست تا در مقابل تحریکات بایستند.

اعتراضات بی‌سابقه در کوبا

بحث درباره صندلی‌های خالی کاخ‌سفید

پایگاه خبری اکسیوس گزارش داد که با 
گذشت نزدیک به ۶ ماه از ریاست جمهوری 
جو بایدن همچنان برخی از مناصب کلیدی 
دولت ایالات متحده خالی مانده و با سرپرست 

اداره می‌شوند. با گذشت نزدیک به ۶ ماه از 
ریاست جمهوری »جو بایدن«، وی هنوز 
نتوانسته است سمت‌های اصلی را در برخی از 

نهادهای مهم پر کند.

اهمیت این مساله از آنجاست که بسیاری 
از پست‌های خالی برای پیشبرد برنامه دولت 
در بخش‌هایی مانند همه گیری، حق رای و 
تغییرات آب و هوایی اهمیت دارد. پست‌های 
خالی تاکنون توسط سرپرست اداره شده 
اند؛ سرپرست‌هایی که فاقد قدرت لازم برای 
تصمیمات مهم هستند. گزارش ها حاکی 
از آن است که دلایل خالی ماندن پست 
ها گوناگون است و سرعت کند بایدن در 
پر کردن این پست ها تازگی ندارد. درواقع 
گزارش ها حاکی از آن است که دولت بایدن 
در حال پر کردن پست‌های مهم با سرعتی 
بیش از دولت »دونالد ترامپ« و کندتر از 

دولت »باراک اوباما« است.  

اما به عقیده ناظران هرگونه تاخیر در 
تعیین مدیریت نهادهای کلیدی فدرال 
باعث ضربه به موقعیت‌هایی می‌شود که در 
پیشبرد اهداف بلند مدت دولت مهم هستند. 
به عنوان مثال عضو کمیسیاری سازمان غذا 
و داروی امریکا )FDA( مقامی‌که نظارت 
بر تایید داروها و واکسن ها را بر عهده دارد 
پست مهمی‌در دولت آمریکا بشمار می‌رود 

خالی است.
اداره مدیریت و بودجه دولت آمریکا، 
بزرگترین اداره در ستاد کارکنان ریاست 
جمهوری آمریکا از دیگر نهادهایی است که 
همچنان با سرپرست اداره می‌شود؛ سازمانی 
مهم که برای تصمیم گیری در خصوص طرح 

»زیرساخت‌های انسانی« نقش تعیین کننده 
ای در اداره دولت دارد.

وزارت  در  کلیدی  پست‌های  برخی 
قوانین  زمینه  در  آمریکا  دادگستری 
مانده، صندلی  خالی  هم  ضدانحصاری 
شورای حکام فدرال رزرو )بانک مرکزی 
ایالت متحده(، رئیس کمیسیون معاملاتی 
معاملات آتی کالای ایالات متحده و رئیس 
و دو عضو شورای کیفیت محیط زیست 
 هم از دیگر پست‌هایی است که همچنان

 خالی است.
جو بایدن در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ )یکم 
بهمن ۹۹( پس از مراسم تحلیف به طور 

رسمی‌ریاست جمهوری خود را آغاز کرد.

منابع امنیتی ترکمنستان اعلام کردند برای تقویت و 
تحکیم نیروهای مرزی خود با افغانستان سلاح‌های سنگین 
به منطقه فرستادند. به گزارش خبرگزاری »خامه  پرس« 
افغانستان، یک منبع آگاه امنیتی ترکمنستان روز دوشنبه از 
اعزام هواپیماهای جنگی و بالگرد به مرز افغانستان خبر داد.

وی که خواست نامش فاش نشود در این خصوص افزود: 
این اقدام برای تقویت و تحکیم نیروهای مرزی انجام می‌شود. 
برپایه این گزارش قرار است این عملیات تقویتی از پایگاه 
نظامی‌به شهر »ماری« ترکمنستان که مهم ترین و اصلی 
ترین منطقه مرزی میان دو کشور افغانستان و ترکمنستان 
است انجام شود.  رسانه‌های ترکمنستان پیشتر این اقدام 
را تائید کردند و افزودند نیروهای نظامی‌در »عشق آباد« 

پایتخت این کشور برای اعزام به منطقه به حالت آماده باش 
در آمدند.  ترکمنستان اکنون دومین کشور بعد از تاجیکستان 
است که مرزهای مشترک در منطقه شمالی افغانستان دارد و 
باید امنیت مناطق مرزی خود را تامین کند.  همزمان دولت 
افغانستان نیز مانند طالبان به کشورهای  همسایه در منطقه 
اطمینان می‌دهد خطری از سوی آنان برای این کشورها 
وجود نخواهد داشت. دولت افغانستان همچنین از کشورهای 
همسایه خواسته تا از آنها برای سرکوب تروریسم حمایت 
و به آنان کمک کنند.  اعزام نیروهای تقویتی به مناطق 
مرزی زمانی اتفاق افتاد که فرستاده ویژه طالبان به همراه 
»شیر محمد عباس استانکزی« معاون دفتر سیاسی طالبان 

با دعوتی رسمی‌از ترکمنستان دیدن می‌کند.

در حالی که گروه طالبان افغانستان کنترل مرز با تاجیکستان 
را در دست گرفته است، مقامات تاجیک لحن خود را نسبت به 
طالبان تغییر داده و این گروه نیز اطمینان داده است که حق 
حاکمیت تاجیکستان را محترم می‌شمارد. به گزارش پایگاه 
تحلیلی اوراسیانت، مرز افغانستان با تاجیکستان تقریبا بطور 
کامل تحت کنترل طالبان قرار گرفته است. تهاجمات طالبان 
از زمان اعلام خروج نیروهای آمریکایی در ماه مه شدت گرفت 
و فروپاشی نیروهای دفاعی دولتی در استان‌های مختلف سریع 
بوده است. به نظر می‌رسد که طالبان تمرکز خود را بر تصرف 
مناطق پیرامونی کشور قرار داده است. طالبان روز ۲۲ ژوئن 
گذرگاه »شیرخان بندر« در مرز تاجیکستان در حدود ۶۰ 
کیلومتری شمال شهر کندوز )قندوز( را تصرف کرد. این ضربه 

شرمسارکننده ای بود چرا که پل ۷۰۰ متری و ۳۷ میلیون 
دلاری این منطقه در سال ۲۰۰۷ با اعتبارات دولت آمریکا 
تکمیل شد. اکنون طالبان از این پل برای اعمال تعرفه‌های 
غیررسمی‌و تامین مالی عملیات خود استفاده می‌کند. برخی 
منابع اعلام کرده اند که هم اکنون تقریبا تمام مرز افغانستان 
– تاجیکستان در دست طالبان است. مرز یک هزار و ۳۵۷ 
کیلومتری افغان – تاجیک ۶ گذرگاه دارد که تردد خودرو از ۵ 
گذرگاه انجام می‌شود. مقامات تاجیک هیچ اظهارنظری درباره 
این اوضاع مطرح نکرده اند. سفارت افغانستان در دوشنبه نیز از 
اظهارنظر خودداری کرده است.در پی تصرف گذرگاه شیرخان 
بندر نیروهای شکست خورده افغانستان وارد تاجیکستان شدند 

و تعداد آنها تا الان به یک هزار و ۵۰۰ نفر رسیده است.

خطر طالبان برای امنیت تاجیکستانصف آرایی ترکمنستان در مرز با طالبان

در حالی که گروه‌های مقاومت عراقی عزم 
خود را بر رویارویی مسلح با نظامیان اشغالگر 
آمریکا جزم کرده و هرگونه وساطت سیاسی را 
در داخل رد می‌کنند، عده ای از جریان ها و 
شخصیت‌های سیاسی همچنان با وجود همه 
جنایت ها و نقض حاکمیت‌های مکرر آمریکا 
در عراق، با هرگونه برخورد با واشنگتن مخالف 
هستند. به گزارش ایرنا، از این عده، برخی به 
صراحت در خصوص عدم برخورد با آمریکایی 
ها سخن گفته و عده ای نیز در لفافه با این گونه 
رویارویی مخالفت کرده اند، اما چرا این افراد و 
گروه‌های عراقی با وجود اینکه شاهد جنایت ها، 
قانون شکنی ها، کشتار مردم، هدف قرار دادن 
نیروهای مسلح عراق و فتنه انگیزی و ناامنی‌های 
آمریکا هستند، از هرگونه برخورد با نظامیان 

تروریست آمریکا هراس دارند؟
صاحب نظران این طیف به صراحت گفته اند 
که آمریکا یک ابرقدرت جهانی است و اگر کار به 
جایی برسد که آمریکا تصمیم به برخورد بگیرد، 
عراق را با تحریم‌های یکجانبه اقتصادی از پای 
در خواهد آورد، خصوصا که از نگاه این ها، عراق 
دارای یک اقتصاد شکننده و تک محصولی است 
و از بحران ها و مشکلات امنیتی و اجتماعی 
مختلفی رنج می‌برد. براساس این باور، آمریکا 
می‌تواند بار دیگر همانند سال ۲۰۱۴، عراق 
را درگیر بحران گروه‌های تروریستی امثال 
داعش کند، برای همین، آنها هرگونه برخورد با 
آمریکایی ها را به ضرر عراق و منافع این کشور 
می‌دانند و ترجیح می‌دهند که جنایت‌های مکرر 

آمریکایی را به سختی بلعیده و لب باز نکنند.
طیف دولت عراق نیز در این راستا، رویکرد 
گفت وگوی چند مرحله ای را برای رسیدن به 

خواسته‌های عراق از جمله خارج کردن نظامیان 
آمریکا از خاک کشور مطرح کرده است.

در مقابل، گروه‌های مقاومت عراقی معتقدند 
که تجربه ۱۸ سال گذشته تعامل با آمریکایی ها 
نشان می‌دهد که آنها فقط زبان زور را می‌فهمند 
و روند گفت وگو یا ذلت سکوت در برابر 
جنایت‌های آمریکایی ها، هرگز واشنگتن را به 
تمکین در برابر خواسته‌های مشروع مردم عراق 
وادار نخواهد کرد. از این رو گروه‌های مقاومت و 
جریان‌های طرفدار مقاومت عراقی معتقد هستند 
که مردم عراق باید با پذیرش همه عواقب، به 
هر ترتیب ممکن از شر جنایات آمریکا رهایی 

پیدا کنند.
گروه‌های مقاومت عراقی و جریان‌های همسو 
با آن برخلاف برداشت برخی جریان‌های سیاسی 
این کشور که مدعی احتمال اعمال تحریم‌های 
آمریکا بر عراق در صورت قطع روابط این ابرقدرت 
با بغداد هستند، می‌گویند که آمریکایی ها هرگز 
از رابطه با کشورشان چشم پوشی نخواهند کرد. 
طبق باور آنها، عراق در برنامه‌های واشنگتن در 
خاورمیانه یک نقطه اتکا است و به همین دلیل 
هرگونه قطع ارتباط آمریکا با عراق به معنی سوق 
دادن این کشور به جبهه قدرت‌های منطقه ای 
و بین المللی رقیب آمریکا مانند چین، روسیه و 

ایران است.
از این رو عراق صحنه رقابت دو رویکرد 
سیاسی شده که یکی می‌خواهد با اعتماد بر 
گفت وگو به انتظارات مردم عراق برسد و دیگری 
معتقد است که این گفت وگوها فقط وقت کشی 
و به نفع منافع آمریکا برای ماندن در عراق است 
و تنها راه را، استفاده از مقاومت برای پایان 

بخشیدن به حضور اشغالگران آمریکا می‌داند.

ازاین رو پاره ای اعتراضات دولت یا برخی 
جریان‌های سیاسی عراق به ضربات مقاومت نه 
به خاطر مخالفت با اصل این ضربات بلکه ناشی از 

ترس احتمال واکنش شرارت آمیز آمریکا است.
طبیعتا برخی از جریان‌های سیاسی عراق 
نیز وجود آمریکا را برای آینده سیاسی خود در 
این کشور تعیین کننده می‌دانند، برای همین، 
این جریان ها و شخصیت‌های منتسب به آن، 
به شدت با اصل حملات به نیروهای آمریکایی 
مخالف هستند. آمریکا نیز بر این مواضع داخلی 
عراق در برابر حملات گروه‌های مقاومت حساب 
ویژه باز کرده تا جایی که برخی شخصیت‌های 
نزدیک به مقاومت پیش بینی کرده اند که آمریکا 
با تحریک جریان‌های وابسته به خود در عراق، 
به اردوکشی مجدد خیابانی برای تحت فشار 
گذاشتن گروه‌های مقاومت و جریان‌های سیاسی 

طرفدار آن روی بیاورد.
غیر از اینها، رسانه‌های آمریکایی نیز روز 
شنبه گفته اند که واشنگتن درصدد اعزام یک 
تیم ترور برای دست زدن به اقدامات تروریستی 
علیه فرماندهان مقاومت عراق و رهبران سیاسی 
طرفدار آنها در چارچوب تحرکی دیگر برای مهار 

حملات مقاومت علیه خود است.
با وجود اینها، آخرین اظهارات منتسب به 
»ابوآلاء الولائی« دبیرکل گروه مقاومت »کتائب 
سید الشهداء« حاکی است که با وجود همه 
وساطت‌های سیاسی، تاکنون گروه‌های مقاومت 
عراق با هرگونه عقب نشینی از مواضع خود در 
هدف قرار دادن مواضع نظامیان آمریکا مخالفت 
کرده اند. جنبش عصائب اهل الحق نیز تصریح 
کرده که »از همه ابزارهای دیپلماتیک با نیروهای 
آمریکایی در عراق استفاده کرده و اکنون گزینه 

ای جز مقابله نظامی‌علیه اشغالگران آمریکایی 
باقی نمانده است«. »جوی هود« دستیار وزیر 
امور خارجه و معاون سابق سفیر آمریکا در عراق 
در اظهارات روز شنبه، گروه‌های مقاومت عراقی 
را به آرامش دعوت کرده و مدعی شده است که 

آمریکا در صدد برخورد با آنها نیست.
دستیار وزیر خارجه آمریکا، به »العربیه« 
گفته که »ما از آنها )نیروهای مقاومت عراق( 
می‌خواهیم کاری به کار ما نداشته باشند تا ما 
هم کاری به کار آنها نداشته باشیم، تا بتوانیم با 
دشمن مشترک‌مان داعش مبارزه کنیم.« البته 
العربیه این بخش از سخنان مقام آمریکایی را در 
بخش عربی خود سانسور کامل کرده و تنها در 
نسخه فارسی این شبکه منتشر کرده است تا اولا 
مخاطبان عرب و عراقی را متوجه نقش آفرینی 
موثر نیروهای مقاومت و استیصال آمریکایی ها 
در عراق نکند و ثانیا به مخاطبان ایرانی چنین 
القا کند که آمریکایی ها کاری به کار نیروهای 
مقاومت ندارند بلکه این گروه ها هستند که 
آمریکا را آزار می‌دهند و این در حالی است که 
تنش‌های اخیر از سوی گروه‌های مقاومت علیه 
اشغالگران آمریکایی با حمله جنگنده‌های ایالات 

متحده علیه نیروهای مرزبان ضد داعش حشد 
الشعبی در مرزهای عراق و سوریه )القائم( تشدید 
شد؛ جنایتی که منجر به شهادت ۴ مرزبان تیپ 

سیدالشهداء )ع( الحشد الشعبی شد.
پاسخ اکرم الکعبی دبیر کل جنبش النجباء 
عراق به این درخواست تناقض آمیز وزارت 
خارجه آمریکا خیلی روشن است. الکعبی در 
تویتر نوشت: »چگونه به حال خود رهایتان کنیم 
در حالی که انتقام ما از شما همچنان پابرجاست. 
شما سران پیروزی آفرین و آزادساز را با بزدلی و 
ظالمانه به قتل رساندید.« الکعبی افزود: رهایتان 
نمی‌کنیم و مقاومت خاری در چشم شما باقی 
خواهد ماند تا زمانی که آخرین وجب از خاک 
عراق را از لگدمال تان آزاد کنیم. وقاحت 
وزارت خارجه شرور آمریکا به جایی رسیده 
که از مقاومت می‌خواهد به حال خود رهایش 
کند، اما این عبارت »به حال خودمان رهایمان 
کنید« )درخواست وزارت خارجه آمریکا( در 
منطق مقاومت به معنای خروج شما از عراق و 
توقف دخالت‌های تخریبگرتان در کشور ما است 
زیرا شما مسبب بیشتر مشکلات این سرزمین 

هستید.

نگرانی درباره تنش با آمریکا در عراق

تعیقب ناوآمریکایی توسط چین
ارتش چین روز دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: ناو »یو اس اس بنفلد«  
یک ناو جنگی آمریکا را که به طور غیرقانونی وارد آب‌های چین در نزدیکی 

جزایر پاراسل شده بود بیرون رانده است.
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا نیز در بیانیه ای 
گفته که  آزادی دریاها یک منافع »پایدار« برای همه ملت ها است. امریکا 

تردد از تنگه تایوان را حق خود می‌داند.
دریای جنوبی چین دریایی حاشیه‌ای است که بخشی از اقیانوس آرام به 
شمار می‌آید و ناحیه‌ای در حدود ۳.۵ میلیون کیلومتر مربع از سنگاپور تا 
تنگه تایوان را دربر می‌گیرد این دریا پس از پنج اقیانوس جهان بزرگترین 

ناحیه دریایی جهان است.
جزیره‌های واقع بر دریای جنوبی چین و همچنین خود دریا، مورد جدال 
کشورهای مختلف هستند به همین علت حتی نام‌های متفاوتی برای اشاره 
به این دریا به کار می‌رود که البته »دریای جنوبی چین« نام پذیرفته شده 

بین‌المللی، حداقل در انگلیسی و زبان‌های اروپایی است.
جمهوری خلق چین تقریبا بر کل دریا و کشورهای ویتنام، فیلیپین، مالزی، 
برونئی و تایوان هریک بر بخش‌هایی از آن ادعای مالکیت دارند، همچنین 
این کشورها بر سر جزایر غنی از نفت و گاز اسپراتلی و پارسل اختلاف دارند.

ایالات متحده این دریا را از آب‌های بین‌المللی می‌داند و بر حق قانونی 
کشتی‌ها و زیر دریایی‌‌هایش در رفت ‌و آمد در این دریا تاکید دارد و مخالف 
ساخت تاسیسات دریایی توسط چین در این آب راهه است موضوعی که 

همواره با واکنش منفی چین مواجه شده است.
آمریکا در ماه‌های گذشته چندین رزمناو جنگی به این منطقه اعزام کرده 
بود که با واکنش تند پکن مواجه شد. سخنگوی وزارت امور خارجه چین در 
تازه ترین واکنش به دخالت آمریکا در دریای جنوبی چین گفته بود که این 

دریا ایالت هاوایی آمریکا نیست که در آن دخالت می‌کند.

ویژه

بازگشت مالاریا و تب‌دنگی با تغییرات آب‌وهوایی
تحقیقات جدید نشان می‌دهد در صورتی که انتشار گازهای گلخانه‌های 
با رویه کنونی ادامه یابد، حدود ۸.۴ میلیارد نفر یا تقریبا ۹۰ درصد جمعیت 
پیش بینی شده جهان تا سال ۲۰۸۰ با خطر بیماری ویروسی تب دنگی یا  

بیماری عفونی مالاریا مواجه خواهند شد.
تارنمای هیل با استناد بر تحقیقات جدید منتشر شده در مجله معتبر 
لانست نوشت: آمریکای شمالی جزو مناطق پرخطر محسوب می‌شود. از دیگر 
مناطقی که در معرض خطر ابتلا به مالاریا قرار دارند  شمال آسیا و اروپای 
مرکزی و شمالی است و احتمال دارد مناطق اروپای شمالی و مرکزی بیشتر 

درمعرض خطر تب دنگی قرار بگیرند.
ایرن موردکای استادیار دانشگاه استنفورد به تارنمای هیل گفت: عوامل 
اقتصادی اجتماعی مانند کیفیت مسکن، لوله کشی و تهویه مطبوع هوا به این 
معنا خواهد بود که تب دنگی فشار کمتری در آمریکا نسبت به سایر مناطق 

با آب و هوای مشابه وارد خواهد کرد.
با این حال این استاد دانشگاه تاکیدکرده که همواره امکان انتقال تب دنگی 

با ناقلین موجود و آب و هوای گرم وجود دارد.  
محققان دانشکده بهداشت و پزشکی گرمسیری لندن در این تحقیق 
هشدار دادند اگر انتشار گازهای گلخانه ای با روند امروز خود ادامه یابد 
افزایش دمای هوا ناشی از آن می‌تواند فصل انتقال بیماری ها را به میزان 
بیش از یک ماه در خصوص مالاریا و چهارماه برای تب دنگی در ۵۰ سال 

آینده افزایش دهد.
مساله اساسی اینجاست که با گرمایش زمین ، فصول فعالیت پرندگان 
طولانی تر می‌شود و زمستان‌های معتدل تر تعداد کمتری از پشه ها را نابود 
می‌کند و دمای بالای هوا در فصل تابستان انتقال بیماری را تسهیل می‌کند. 
گرمایش زمین به احتمال زیاد انتقال مالاریا در افریقای زیر صحرا را محدود 
می‌کند اما این منطقه را بیشتر در معرض تب دنگی قرار می‌دهد که به دلیل 

شهری سازی و قابلیت تب دنگی برای رشد در دماهای بالاتر است.
تحقیقات اخیر نشان داده که مالاریا توسط پشه ماده بین انسان منتقل 
می‌شود و ۹۳ درصد موارد در آفریقای زیر صحرا رخ داده است. موارد جهانی 
ابتلا به مالایا بین سالهای ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۸ کاهش یافت که این به غیر افزایش 

اندک در منطقه شرق مدیترانه، غرب اقیانوس آرام و آمریکا بوده است.
اما تب دنگی همان طوری که نویسندگان این تحقیق گفته اند سریع ترین 
شیوع بیماری ناشی از پشه ها در جهان است و در حالی که در ۱۲۰ کشور 
جهان تاثیر داشته بیشتر موارد در آمریکا، جنوب شرق آسیا و غرب اقیانوس 

آرام رخ می‌دهد.

دردسر کرونای‌دلتا برای اقتصاد اروپا
گسترش سریع گونه دلتا کرونا باعث شده تا اقتصاددانان در اروپا نسبت 
به تاثیر منفی این چالش بر روند بهبودی اقتصاد این قاره ابراز نگرانی کنند.

به نوشته روزنامه فایننشال تایمز،  اقتصاددانان و تحلیلگران نگرانند 
گسترش شیوع کرونا دلتا، چشم‌انداز روشن پیش‌بینی شده اقتصاد اروپا در 

آینده را تضعیف کند.
این متخصصان حوزه اقتصاد هراس دارند افزایش موارد ابتلا به گونه 
جدید کرونا و به دنبال آن مجبور شدن دولتها برای اتخاذ دوباره برخی 
محدودیت‌های جدید در فعالیت‌های اجتماعی جوامع، اجاره ندهد اروپا روند 
بهبودی وضعیت اقتصادی خود را براساس پیش‌بینی‌ها رو به جلو حرکت 
دهد. لغو برخی محدودیت‌های کرونایی در برخی از کشورهای اروپایی طی 
ماههای اخیر منجر به افزایش کسب‌وکارها شد که باعث شده بود بیشتر 
اقتصاددانان پیش‌بینی جدیدی از رشد اقتصادی برای اروپا در آینده داشته 
باشند. اما شیوع سریع و گسترده کرونا دلتا، شک و تردیدها را نسبت به 
تحقق روند رو به جلو اقتصاد اروپا افزایش داده است. با توجه به اینکه اکثر 
موارد جدید ابتلا کرونا در اروپا از نوع دلتا بوده و این مورد باعث شده تا 
میزان ابتلا به کرونا به بالاترین میزان طی ماههای اخیر برسد، نگرانی‌ها 

تشدید شده است.

افتتاح سفارت امارات در فلسطین اشغالی
ایرنا: رسانه‌های رژیم صهیونیستی از افتتاح قریب الوقوع سفارت امارات 
متحده عربی در فلسطین اشغالی با وجود مخالفت‌های داخلی خبر دادند. 
امارات در حالی سفارت خود در اسرائیل را افتتاح خواهد کرد که رژیم 
صهیونیستی هشتم تیرماه سفارت خود در ابوظبی پایتخت امارات متحده 

عربی را به طور افتتاح کرد.

نقص پیمان عدم اشاعه تسلیحات اتمی
رویترز: یک سازمان معتبر مردم‌نهاد در انگلیس با راه‌اندازی طوماری که 
تاکنون از سوی اقشار مختلف مردم، فعالان ضد جنگ و گروه‌های حقوق 
بشری امضاء شده، دولت لندن را به نقض تعهداتش در چارچوب پیمان عدم 

اشاعه تسلیحات هسته‌ای )ان‌پی‌تی( متهم کرده است.

همکاری عربستان و عمان درباره یمن
واس: عربستان و عمان با امضای توافقی ضمن تاکید بر حل سیاسی 
بحران یمن بر تداوم همکاری دو کشور برای حمایت از ثبات در بازار جهانی 

نفت تاکید کردند.

ترانزیت تسلیحاتی آمریکا در سوریه
سانا: نیروهای اشغالگر آمریکا در ادامه فعالیت‌های غیرقانونی خود در 
سوریه، ساح، مهمات و تجهیزات لجستیکی جدیدی را وارد خاک این 
کشور کردند.منابع محلی از حومه »تل حمیس« گفتند که کاروان نیروهای 
نظامی‌آمریکا متشکل از ۳۷ دستگاه کامیون حامل سلاح، مهمات و تجهیزات 
لجستیکی همراه با ۳ خودرو سنگین حامل خودروهای زرهی و ۸ خودرو 
سنگین حامل جعبه‌های استتار شده، از خاک عراق وارد تل حمیس شدند 
و از آنجا به سوی تعدادی از پایگاه‌های اشغالگران آمریکایی در حومه حسکه 

انتقال داده شدند.  
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